建设部建筑市场管理司关于注册监理工程师注册和换证工作

有关问题的说明 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_321929.htm 建设部建筑市场管

理司关于注册监理工程师注册和换证工作有关问题的说明（

建市监函[2006]40号）各省、自治区建设厅，直辖市建委，新

疆生产建设兵团建设局，国务院有关部门建设司（局），总

后基建营房部，国资委管理的有关企业，有关行业协会： 为

了做好注册监理工程师的注册和换证工作，现就《注册监理

工程师注册管理工作规程》（建市监函[2006]28号）和《关于

换发注册监理工程师注册执业证书工作的通知》（建办市

函[2006]258号）中有关问题说明如下： 一、关于申报材料中

要求提交参加社会保险证明问题 （一）申请人应提交社会保

险机构出具的在聘用单位参加社会保险的清单复印件（退休

人员仅需提供有效的聘用合同和退休证明复印件）。 （二）

对国有企业、事业单位所属的工程监理企业的人员，若人事

管理权在工程监理企业的上级国有企业、事业单位，并通过

上级国有企业、事业单位参加社会保险的，在申报注册和换

证时，要同时提交申请人在工程监理企业上级国有企业、事

业单位参加社会保险清单复印件，以及上级国有企业、事业

单位人事部门出具的申请人在工程监理企业工作的人事证明

。 （三）对申请人个人参加社会保险的，若申请人与聘用单

位在聘用合同中已明确约定由个人缴纳社会保险费用，申请

人应提交本人参加社会保险的清单证明。 （四）对国有企业

、事业单位内退人员，除提交本人与新聘用单位签定的劳动

合同之外，还应提交国有企业、事业单位的内退证明和在国

有企业、事业单位参加社会保险清单证明。 二、关于继续教

育问题 在2007年4月1日前，没有换发注册监理工程师注册执

业证书的人员，在申请变更注册时，暂不要求提供参加继续

教育的证明；已经换发注册执业证书的人员，申请变更注册

时，应满足继续教育相关要求。 三、其他问题 （一）对在没

有工程监理企业资质的单位申请注册的人员，经本人申请，

可只核发注册监理工程师注册执业证书，不发执业印章。 （

二）符合条件的换证人员，在申请换证时，也可同时申请变

更执业单位。 （三）中央管理企业及其所属工程监理企业的

人员，申请注册监理工程师注册及换证，由工程监理企业工

商注册所在地的省、自治区、直辖市建设行政主管部门负责

受理初审。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com